*fidem sanctam Nicaeni obseruo et honoro concilii quam contra eundem rectae fidei pestem Arium trecentorum decem et octo sancta episcopalis scripsit synodus;*

*amplector itaque et teneo fidem centum quinquaginta episcoporum Constantinopoli congregatorum, quae Macedonium spiritus sancti substantiam minorantem et Patris et Filii unitatem et essentiam segregantem iugulo ueritatis interemit;*

*PRIMAE quoque EPHESINAE SYNODI fidem quae aduersus Nestorium eiusque doctrinam lata est credo pariter et honoro;*

*similiter et Chalcedonensis concilii fidem, quam plenam sanctitate et eru-*

HISPANAE COLLECTIO-  
NIS PROLOGVS

*Nicaena synodus est trecentorum decem et octo episcoporum Constantino Augusto imperante peracta...;*

*secunda synodus est centum quinquaginta patrum sum Theodosio seniore CONSTANTINOPOLIM CONGREGATA QUAE MACEDONIUM SANCTUM SPIRITUM deum esse negantem condemnans consubstantialem Patri et Filio eundem Paraclitum demonstrauit...;*

*tertia SYNODUS est EPHESINA, PRIMA ducentorum episcoporum sub iunior Theodosio Augusto edita quae Nestorium duas personas in Christo asserentem iusto anathemate condemnauit...;*

*quarta synodus est Chalcedonensis sexcentorum triginta sacerdotum sub*

<sup>50</sup> Cito según el texto de la Hispana, GONZÁLEZ, 165, porque lo natural es tener en cuenta el que era conocido en España, pues esta recensión no siempre conviene con las restantes que estudia y analiza brillantemente E. v. DOBSCHÜTZ, *Das Decretum Gelasianum de libris recipiendis et non recipiendis*, Leipzig, 1912 (Texte und Untersuchungen, 38,3) 195 sgs.; lo que dice este autor, 184 sgs. sobre la fecha de inclusión de esta decretal en la Hispana conviene sólo parcialmente con lo que se deduce del estudio ajustado de la tradición manuscrita de ésta.

<sup>51</sup> GONZÁLEZ, 339 = MIGNE, 342-343.

tolio Constantinopolitano episcopo, *in qua* Nestoriana haeresis et *Eutichetis* simul cum Dioscoro eius-que complicitibus *damnatae sunt*;

*sed et si qua sunt concilia a sanctis patribus hactenus instituta post istorum quatuor auctoritates et custodienda et recipienda decreuimus.*

ditione aduersus Eutychem et Dioscorum protulit cum omni ecclesia catholica reuerenter suscipio;

omnium quoque orthodoxorum *uenerabilium* sacerdotum concilia quae ab his *suprascriptis quatuor synodi* fidei puritate non dissonant pari ueneratione obseruo.

Martiano principe habita *in qua Eutychem* ...una patrum sententia *praedamnavit*.

Haec sunt ut *praediximus quatuor* principales et *uenerabiles* synodi totam fidem complectentes. *sed si quae sunt synodi* quas sancti *patres* SPIRITU DEI PLENI SANXERUNT, *post istarum quatuor auctoritatem* omni manent stabilitate uigore...